
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes Valdotaines Evancon.  Responsabile Procedimento: VICQUERY Sergio 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

Unité des Communes valdôtaines Évançon 

  

Regione Autonoma Valle d’Aosta – Région Autonome de la Vallée d’Aoste 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 
N. 70 DEL 03/05/2024 

 
 

OGGETTO: CONVENZIONE CON LA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
"FORNITURA DI MATERIALE DEDICATO ALL’IGIENE 
PERSONALE E MATERIALE SANITARIO A BASSO IMPATTO 
AMBIENTALE OCCORRENTE AL FABBISOGNO DELLE 
STRUTTURE DI ASSISTENZA ANZIANI ED INABILI PRESENTI SUL 
TERRITORIO VALDOSTANO - ED 1". ORDINATIVO DI SPESA PER 
LA MICROCOMUNITA' DI CHALLAND SAINT ANSELME PER IL 
MESE DI MAGGIO 2024. CIG DERIVATO B1800E4E38. IMPEGNI DI 
SPESA IN FAVORE DELLA EUROSERVIZI SRL DI CHIERI (TO) 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 
 
 
Richiamata la legge regionale n. 6 del 5 agosto 2014, avente ad oggetto: “Nuova disciplina 
dell’esercizio associato di funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 

Vista la propria competenza ad adottare il presente atto, quale segretario dell’ente, nominato con il 
decreto del presidente dell’Unité des Communes valdôtaines Évançon n. 1 del 6 maggio 2021; 

Visto lo statuto dell’Unité, approvato con la deliberazione della giunta n. 10 del 6 giugno 2015 e 
successive modificazioni; 

Richiamati: 

 il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, avente ad oggetto: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 il decreto legislativo n. 126 del 10 agosto 2014, avente ad oggetto: “Disposizioni integrative e 
correttive del decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes Valdotaines Evancon.  Responsabile Procedimento: VICQUERY Sergio 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 il regolamento di contabilità dell’ente, approvato con la deliberazione della giunta n. 55 del 30 
ottobre 2018; 

Richiamate: 
 la legge n. 213 del 30 dicembre 2023, avente ad oggetto “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 
 la legge regionale n. 25 del 19 dicembre 2023, avente ad oggetto “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste (Legge 
di stabilità regionale per il triennio 2024/2026). Modificazioni di leggi regionali”; 

 la legge regionale n. 26 del 19 dicembre 2023, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 
finanziario della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste per il triennio 2024/2026”; 

Viste altresì le deliberazioni della giunta, esecutive ai sensi di legge: 
 n. 56 del 18 dicembre 2023, avente ad oggetto: “Esame ed approvazione della nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026”; 
 n. 60 del 18 dicembre 2023, avente ad oggetto: “Esame ed approvazione del bilancio di 

previsione finanziario, dei suoi allegati ed assegnazione quote di bilancio per il triennio 
2024/2026”; 

Rilevata la necessità di garantire la fornitura di prodotti per la cura della persona e di materiale 
sanitario per la Microcomunità di Challand Saint Anselme; 
 
Rilevato che sul portale della Centrale Unica di Committenza Regionale è stata attivata la 
convenzione per la fornitura di materiale dedicato all’igiene personale e materiale sanitario per le 
strutture di assistenza anziani ed inabili della Regione Autonoma Valle D’Aosta “Cura della 
Persona e Materiale sanitario – Edizione 1 - CIG 9657940038” alla quale l’Ente ha aderito; 
 
Rilevato che l’aggiudicatario alla convenzione risulta essere la ditta Euroservizi Srl con sede legale 
in Chieri (TO) cap 10023, Via dell’industria, 1 – CF e PI 08057040019; 
 
Rilevato la necessità di procedere all’effettuazione di un ordinativo di spesa (CIG derivato 
B1800E4E38) per un importo di € 1.176,48 oltre iva, come riepilogato nell’allegato al presente atto: 
“Ordinativo di fornitura - Convenzione Fornitura di materiale dedicato all’igiene personale e 
materiale sanitario a basso impatto ambientale occorrente al fabbisogno delle strutture di assistenza 
anziani ed inabili presenti sul territorio valdostano - Ed 1 [num. Registro PE053043-24]”; 
 
Ritenuto opportuno registrare un impegno di spesa, al Capitolo 10502 della parte spesa del bilancio 
2024/2026, esercizio 2024, a favore della Euroservizi S.r.l. con sede legale in Chieri (TO) CAP 
10023, Via dell’industria, 1 – CF e PI 08057040019 per la fornitura suddetta; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile espresso dal segretario, ai sensi dell’articolo 183, comma 7 
del d.lgs. n. 267/2000 aggiornato al d.lgs. n. 118/2011, come modificato dal d.lgs. n. 126/2014 e 
dell’articolo 5, comma 1, lettera A) e lettera B1) e c) del regolamento di contabilità dell’ente; 
 
Verificata la regolarità contabile e la copertura della spesa ai sensi di legge; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes Valdotaines Evancon.  Responsabile Procedimento: VICQUERY Sergio 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

1. di richiamare ed approvare le premesse del presente atto; 

2. di approvare l’ordinativo di spesa per la Microcomunità di Challand Saint Anselme che si allega 
al presente atto “[num. Registro PE053043-24]” per farne parte integrante e sostanziale in favore 
della Euroservizi S.r.l. con sede legale in Chieri (TO) CAP 10023, Via dell’industria, 1 – CF e PI 
08057040019, aggiudicataria della convenzione con la Centrale Unica di Committenza della 
RAVA per la fornitura di materiale per strutture di assistenza anziani ed inabili RAVDA “Cura 
della Persona e Materiale sanitario – Edizione 1”, per il mese di MAGGIO 2024 per un importo 
totale di € 1.176,48 oltre iva; 

3. di impegnare e imputare in favore della Euroservizi S.r.l. con sede legale in Chieri (TO) CAP 
10023, Via dell’industria, 1 – CF e PI 08057040019 le seguenti somme lorde: 

Dati IMPEGNO DI SPESA – competenza servizi sociali 
CAPITOLO Esercizio ART. IMPORTO 

1.05.02 2024 7 – Micro Challand Saint Anselme € 1.401,07 

Codifica di bilancio di cui al d.lgs. n. 118/2011 
Missione Programma Titolo Macro 

aggregato 
Codifica di quinto 

livello 
Spesa 

ricorrente 
12 “Diritti sociali, 
politiche sociali e 
famiglia”  

3 “Interventi 
per gli 
anziani” 

1 “Spese 
correnti 

103 “Acquisto 
di beni e 
servizi” 

U.1.03.01.02.999 
“Altri beni e 
materiali di consumo 
n.a.c.” 

SI 

 

4. di dare atto che i dati relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari e alla fatturazione elettronica 
sono i seguenti: 

TRACCIABILITA’ FINANZIARIA (art. 3 della L. 136/2010) 
CIG B1800E4E38 
La Ditta si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della legge 13 
agosto 2010 n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia”, a pena di nullità assoluta del contratto. 

 
 Dati FATTURAZIONE ELETTRONICA 

Denominazione Ente Unité des communes valdôtaines évançon oppure Unione dei comuni 
valdostani evancon 

VAT number 00574890075 
Codice fiscale 81005750070 
Indirizzo Via delle Murasse 1/d 
Città Verrès 
CAP 11029 
Provincia Aosta 
Codice univoco ufficio  UFXPKS 
CIG B1800E4E38 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes Valdotaines Evancon.  Responsabile Procedimento: VICQUERY Sergio 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
5. di dare atto che il contratto di fornitura è perfezionato mediante trasmissione dell’ordinativo 

d’acquisto sottoscritto in forma digitale a mezzo del portale della Centrale Unica di 
committenza; 

6. di autorizzare l’ufficio di contabilità alle successive fasi di liquidazione e pagamento della 
spesa solo in seguito di adozione di apposita determinazione di liquidazione da parte del 
Responsabile dei Servizi Sociali; 

7. di dare atto che l’obbligazione giuridica passiva è eseguibile nell’esercizio finanziario 2024; 

8. di dare comunicazione del presente atto al presidente; 

9. di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

 va pubblicata all’albo pretorio informatico di questo ente per quindici giorni consecutivi; 
 la presente determinazione va inserita nel fascicolo digitale delle determinazioni relative 

alle forniture, tenuto presso l’ufficio Servizi Sociali.
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes Valdotaines Evancon.  Responsabile Procedimento: VICQUERY Sergio 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Verrès, 03/05/2024 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 
(F.to Dott. VICQUERY Sergio) 

 
 

 
Il sottoscritto segretario ai sensi dell’articolo 183, comma 7 del d.lgs. n. 267/2000 aggiornato al 
d.lgs. n. 118/2011, come modificato dal d.lgs. n. 126/2014 e dell’articolo 5, comma 1, lettera A) e 
lettera B1) e c) del regolamento di contabilità dell’ente; 
 

APPONE 
o Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, con il quale si attesta: 

 La disponibilità di stanziamento nell’intervento interessato; 
 La verifica sulla situazione patrimoniale dell’ente; 
 Il corretto riferimento della spesa, delle voci del bilancio e ai capitoli; 
 La corretta imputazione a bilancio; 
 L’idoneità della documentazione a corredo anche sotto il profilo fiscale. 

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B1800E4E38 2024 389 12031 103 10502 10502 7 1.401,07 
 
 
Verrès, 03/05/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(F.to  Dott. VICQUERY Sergio) 

 
 

 Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata, in 

data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questa Unité 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Verres, lì 06/05/2024 
 Il Segretario 

F.to (Dott. VICQUERY Sergio) 
 

 
È copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Verres, li 06/05/2024 

 
F.to IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

=======================================================================


